EDITAL SIMPLIFICADO no. 04/2024 - SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DE PRECEPTORES
BOLSISTAS PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE (PET-SAÚDE)

EQUIDADE
– ERRATA RESULTADO PRELIMINAR -

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), em parceria com a Secretaria Municipal de
Saúde de São Carlos-SP e com Hospital Universitário Prof. Dr. Horácio Carlos Panepucci (HU) da
UFSCar, no uso de suas atribuições torna público errata relativa ao resultado preliminar do
Edital de Seleção e cadastro reserva de preceptores bolsistas do Programa de Educação pelo
Trabalho  para  o  PET-SAÙDE  EQUIDADE  publicado  em  30/04/2024.  No   campo
“Trabalhadoras(es)  com  formação  de  nível  superior  e  da  área  da  saúde  (constantes  na
Resolução  287  de  1998,  do  Ministério  da  Saúde)  com  atuação  direta  com  a  Saúde  do
Trabalhador no HU-UFSCar”, a 1ª colocação é de Rebeca Saiter Ribeiro e não de Ana Paula
Fernandes Pereira. Desse modo, o quadro da classificação é o seguinte:

Profissional com formação de nível superior e da área
da saúde (constantes na Resolução 287 de 1998, do

Ministério da Saúde) atuante em unidade de saúde da
família São Rafael E/OU Itamaraty, São Carlos/SP

1a. Maria Aparecida Bonelli,

2ª. Lucia Sabrina de Freitas

Trabalhadoras(es) com formação de nível superior e da
área da saúde (constantes na Resolução 287 de 1998,

do Ministério da Saúde) vinculadas(os) ao
Departamento de Gestão do Cuidado Ambulatorial da

Secretaria Municipal de Saúde da cidade de São
Carlos/SP

1ª. Nadia Elisa Sabino

2ª. Carmen Lucia de Oliveira Pereira

Cadastro reserva:

Crislaine Aparecida Antonio Mestre

Profissional com formação de nível superior e da área
da saúde (constantes na Resolução 287 de 1998, do

Ministério da Saúde) atuante em serviços da Atenção
Básica na região do Cidade Aracy – São CarlosSP

1ª. Ana Paula Fernandes Pereira

2ª. Ana Paula Borges Affonso Roberto

Trabalhadoras(es) com formação de nível superior e da
área da saúde (constantes na Resolução 287 de 1998,

do Ministério da Saúde) com atuação direta com a
Saúde do Trabalhador no HU- UFSCar

1ª. Rebeca Saiter Ribeiro

2ª. Maira Gabriela Perego

Cadastro reserva:

Joseane Carneiro dos Santos

Trabalhadoras(es) com formação de nível superior e da
área da saúde (constantes na Resolução 287 de 1998,
do Ministério da Saúde) vinculadas(os) à Comissão de

Humanização OU Setor de Gestão de Qualidade do HU-
UFSCar

1ª. Luciana Camargo de Oliveira Melo

2ª. Marcelen Palu Longhi

Cadastro reserva:

Alessandra Zavarise

São Carlos, 30 de abril de 2024.

Coordenadora do PET-Equidades

Monika Wernet

		2024-04-30T20:18:08-0300